PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.06.                      25                    769
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                  от 04.10.2012 № 636 «Об утверждении Порядка формирования проекта районного бюджета»

В соответствии с Законом  Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае» и в целях реализации полномочий, связанных с формированием бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа                       на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района                   от 04.10.2012 № 636 «Об утверждении Порядка формирования проекта районного бюджета» (в редакциях от 20.09.2013 № 673, от 04.08.2015 № 816, от 21.09.2015 № 935, от 15.09.2016 № 627, от 27.12.2017 № 1172, от 13.08.2018 № 876, от 23.12.2020 № 1521, от 26.05.2022 № 848, от 25.09.2023 № 1362,              от 22.05.2024 № 762, от 17.01.2025 № 28) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Определить, что действие Порядка формирования проекта районного бюджета, в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Красноярского края, законам и иным нормативным правовым актам Красноярского края, распространяется на правоотношения, связанные с процессом формирования проекта бюджета Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа, до даты формирования исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального округа.»;

2) пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и подлежит               размещению на официальном сайте Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района.».

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и подлежит размещению на официальном сайте Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                 С.В. Шаронов